
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « сИ(р » января 2026 года № X

О внесении изменений в приказ Управления делами Правительства 
Ленинградской области от 15 июня 2021 года № 5 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условия предоставления субсидии на иные цели 
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляет Управление делами Правительства
Ленинградской области»

В целях уточнения перечня субсидий на иные цели государственным бюджетным 
учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
Управление делами Правительства Ленинградской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидии на иные 
цели государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляет Управление делами Правительства Ленинградской 
области, утвержденный приказом Управления делами Правительства Ленинградской области 
от 15.06.2021 № 5 (далее -  Порядок), следующие изменения:

пункт 2.5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«перечень планируемых работ, проект договора с расчетом стоимости от

ресурсоснабжающей организации, в случае если целью предоставления субсидии является 
субсидия на осуществление технологического присоединения объектов недвижимости к 
инженерным сетям ресурсоснабжающих организаций (электрическим сетям, сетям 
водоотведения, водоснабжения, теплоснабжения, газоснабжения).»;

дополнить таблицу Приложения к Порядку «Перечень субсидий на иные цели 
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляет Управление делами Правительства Ленинградской области» 
строкой 8 следующего содержания:

«
Субсидия на Проведение Осуществление Количество Объем

8 осуществление работ по работ по разработанной предоставлен
технологического технологическом разработке проектной ия субсидии
присоединения у присоединению проектной документации определяется
объектов объектов документации ДЛЯ на основании
недвижимости к недвижимости, для проведения осуществление представленн
инженерным находящихся в технологического технологическог ой
сетям оперативном присоединения о учреждением
ресурсоснабжающ управлении объектов присоединения в орган -
их организаций учреждения, в недвижимости к объектов учредитель
(электрическим том числе инженерным недвижимости к заявки с
сетям, сетям используемых сетям инженерным обоснованием
водоотведения, учреждением для ресурсоснабжаю сетям необходимост



водоснабжения,
теплоснабжения,
газоснабжения)

обеспечения
целей
деятельности,с
привлечением
подрядных
организаций
(контрагентов) к
инженерным
сетям
ресурсоснабжаю
щих организаций.
Повышение
качества и/или
надежности
доступа к
необходимым
ресурсам
коммунального
хозяйства
объектов
недвижимости.

щих организации.

Проведение 
работ по 
технологическом 
у присоединению 
объектов 
недвижимости к 
инженерным 
сетям ресурсно- 
снабжающих 
организаций.

ресурсоснабжаю
щих
организаций.

Количество 
зарегистрирован 
ных актов 
технологическог 
о
присоединения 
(АТП) объектов 
недвижимости к 
инженерным 
сетям
ресурсоснабжаю
щих
организаций

и проведения 
работ. Проект 
договора с 
расчетом 
стоимости от 
ресурсоснабж 
ающей 
организации.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

управляющего делами - главного бухгалтера - Аликову Надежду Викторовну.


